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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) K83026602A

2. Data e Regjistrimit 26/06/2008
3. Emri i Subjektit LENGARICA & ENERGY
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 25/06/2008
6. Kohëzgjatja                  Nga: 25/06/2008

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Njësia Bashkiake nr.2,  Rruga" Jul 
Variboba", Vila nr.10. 
856.000.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Projektimi, Ndertimi, Operimi dhe Transferimi i 

hidrocentralit LENGARICA tek Autoriteti kontraktues, ku 
perfshihet financimi, ndertimi, venia ne pune, prodhimi, 
furnizimi, transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe tregtimi i 
energjise elektrike ne baze te kontrates se koncensionit me 
Autoritetin Kontraktues. Ne perputhje me legjislacionin 
shqiptar, ne menyre per te arritur qellimin e lartpermendur, 
Shoqeria mund: te kryeje cdo veprimtari tregtare, financiare, 
qiramarrese, hipotekore dhe barre, qe mund te konsiderohet e 
dobishme ose e nevojshme per te arritur qellimin e 
Shoqerise, me kusht qe keto veprimtari te mos kryhen ne nje 
mase me te madhe se ajo e percaktuar me siper ne kete 
Statut. Shoqeria kryen cdo aktivitet qe ben pjese ne qellimin 
e saj dhe qe ka lidhje me kete qellim.    
JURGEN GAISBERGER10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 17/05/2019                Deri: 17/05/2022
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Administratori/ët
12.1 Afati i emërimit 

Ylli Halili
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               Nga: 14/11/2017                Deri: 14/11/2023
13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

ENSO HYDRO ENERGJI
               Para: 
856.000.000,00                Natyre: 

1,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Gjirokaster  Petran PETRAN Godina e centralit HEC 
Lengarica 

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: LENGARICA & ENERGY
E-Mail: ylli.halili@enso.at  
Telefon: 44500765  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-147634-06-08

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

24/02/2010 Numri i ceshtjes: CN-354900-02-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("HASI ENERGJI")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("100.000,00")            u be              ("42.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("HASI ENERGJI")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("100,00")            u be              ("42,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("HASI ENERGJI")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("100,00")            u be              ("42,00")           
eshte shtuar ortaku:            ("enso hydro")                      Numri i aksioneve "58,00             
Perqindja ne kapital "58,00             Kontributi ne para "58.000,00

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=035FF4FB-CAB1-42BF-A9C9-12E27BEC0D2C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B9C67B72-B346-41B3-AEC6-8C6EFC5C3DAE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5BCD84DF-0479-4F8A-B614-C9493D07EB73
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B110C32C-00A6-482C-AD23-D1CD88CDE379
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Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme

25/02/2010 Numri i ceshtjes: CN-355213-02-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Wolfgang Kröpfl")                      Nga data 
"24/02/2010             Ne daten "24/02/2015

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit

20/07/2010 Numri i ceshtjes: CN-422456-07-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Selite e Vogel, rruga Irfan Tomini, vila 155, 1001.;         "
eshte Hequr Adresa: "Gjirokaster;         GJIROKASTER;         Gjirokaster;         ;         
GJIROKASTER;         Lagjja 18 Shtatori, Pallati 41, Hyrja 1;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

11/02/2011 Numri i ceshtjes: CN-503605-02-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 02.02.2011 per miratimin e shteses 
ne marreveshjen e transferimit te kuotave, depozitimi i shteses se kontrates per 
transferimin e kuotave Rep. 763, Kol. 239 date 26.01.2011, depozitimi i miratimit te 
transferimit te aksioneve Nr. 4249/2 Prot  date 26.10.2010.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("HASI ENERGJI")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("42.000,00")            u be              ("20.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("HASI ENERGJI")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("42,00")            u be              ("20,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("HASI ENERGJI")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("42,00")            u be              ("20,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("enso hydro")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("58.000,00")            u be              ("80.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("enso hydro")                    , Përqindja e Kapitalit 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=91569A09-6AFF-4955-8E54-4A087CA09371
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=961C55C8-67B9-4A0D-9CF2-5DBF33EAB0B3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2E22B98A-DD84-4B7F-9AE5-B6D4DD375472
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0FCB4F58-C0E6-48FD-B368-CF3D5B3D8330
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=40A1ED7C-7674-4AE1-9CEC-6FED4CCE710F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=87E7E102-24FF-4D2D-9057-90A4C9921ED7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=299EA462-1CE5-4CD5-BF0E-B8CCA5D1AED5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D428CEEF-4011-4D77-AFA4-387576FF3B94
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7784618B-9560-4286-97CF-E05B75AE0AD3
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ishte                      ("58,00")            u be              ("80,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("enso hydro")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("58,00")            u be              ("80,00")           

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Dokumenti i autorizimit

28/04/2011 Numri i ceshtjes: CN-542265-04-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Proçesverbalit te Mbledhjes se Asamblese se 
Pergjithshme te Ortakeve te Shoqerise LENGARICA & ENERGY date 20.04.2011 ku 
eshte vendosur:miratimi i pasqyrave Financiare te shoqerise per vitin 2010;ndryshimi i 
kompetencave te admistratorit Wolfgang Kroepfl;largimi i Z.Enri Leka si administrator i 
shoqerise;emerimi i z.Elton Beqi si administrator;ndryshimi i adreses kryesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga "Eqrem Çabej", Nd.6 - H.2, Njesia Bashkiake nr.5, Kodi postar 1022.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Selite 
e Vogel, rruga Irfan Tomini, vila 155, 1001.;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Elton Beqi")                      Nga data "20/04/2011             
Ne daten "20/04/2016
eshte larguar administratori:            ("Enri Leka")         
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Wolfgang Kröpfl")                    , 
Competence ishte                      ("")            u be              ("Ka te drejten qe te perfaqesoje 
veçmas shoqerine.")           

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

05/12/2012 Numri i ceshtjes: CN-949320-12-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kontrates Nr.2658 Rep, Nr.1263 Kol, date 
27.11.2012, per transferimin nepermjet shitjes te 80% te kuotave te kapitalit themeltar te 
shoqerise.  Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve,  date 12.11.2012, per 
miratimin e transferimit nepermjet shitjes te 80% te kuotave te kapitalit themeltar . 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("ENSO HYDRO ENERGJI")                      Numri i 
aksioneve "80,00             Perqindja ne kapital "80,00             Kontributi ne para 
"80.000,00

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4045267D-D13C-47AA-BF88-DF0DC45A27A0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C1FF32BA-601D-4533-87D7-EE87E72A2997
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2C461E2C-349D-464F-B091-6A4A8B21AEC7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=78EC3ED5-0C55-4EAD-A20C-761809DDAEAF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=954C78BC-A2B3-4857-BDC0-D98481E1DD14
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eshte larguar ortaku:            ("enso hydro")         

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Dokumenti i autorizimit

24/12/2012 Numri i ceshtjes: CN-961411-12-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te Asamblese se ortakeve, date 
17.12.2012 ku eshte vendosur: - Shkarkimin e Z.Elton Beqi dhe Z.Wolfgang Kröpfl si 
administrator dhe emerimin e Z. Fatbardh Çangu dhe Georg Schweighofer per nje periudhe 
kohore 3 vjecare si administratoret e rinj te shoqerise. - Zmadhimin e kapitalit. Depozitimi 
i Statutit te shoqerise ne pershtatje me Ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare", Neni 230. 
Vlera e Kapitalit ishte            "100.000,00"          u be            "344.100.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "100,00"          u be            "344.100,00"         
Objekti ishte            ("Projektim, ndërtim, shfrytëzim dhe transferimi i hidrocentraleve tek 
autoriteti kontraktues")          u be            ("Projektim, ndërtim, shfrytëzim dhe 
transferimi i hidrocentraleve tek autoriteti kontraktues per hidrocentralet 
LENGARICA 1 dhe LENGARICA 2.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ENSO HYDRO ENERGJI")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("80.000,00")            u be              ("344.080.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ENSO HYDRO ENERGJI")                    , 
Përqindja e Kapitalit ishte                      ("80,00")            u be              ("99,99")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ENSO HYDRO ENERGJI")                    , Numri 
i aksioneve ishte                      ("80,00")            u be              ("344.080,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("HASI ENERGJI")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("20,00")            u be              (",01")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Fatbardh Çangu")                      Nga data 
"17/12/2012             Ne daten "17/12/2015
eshte shtuar administratori:            ("Georg Schweighofer")                      Nga data 
"17/12/2012             Ne daten "17/12/2015
eshte larguar administratori:            ("Elton Beqi")         
eshte larguar administratori:            ("Wolfgang Kröpfl")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7298BDD0-E52B-446F-BA67-389C2CCA908B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F9BEBA32-0524-48B3-AA42-3CFDAFDFDF25
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F9BEBA32-0524-48B3-AA42-3CFDAFDFDF25
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8CE2B6C9-CD2A-4035-8826-8E8F3A07AE08
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E6FEB413-E9EC-49A8-AB51-B190953A2A24
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21151153-195A-4D7A-AA7C-CDD1BFA67820
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2BB419C2-7BC1-4AFC-84DE-3453858E6192
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Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

12/02/2013 Numri i ceshtjes: CN-010735-02-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit  date 05.02.2013 ku eshte vendosur 
ndryshimi i adreses kryesore te ushtrimit te aktivitetit ndryshimi i objektit te veprimtarise 
si dhe   miratimi i statutit te ndryshuar te shoqerise i pershtatur me ligjin Nr. 9901, date 
14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare".  Depozitim i statutit te ndryshuar . 
Objekti ishte            ("Projektim, ndërtim, shfrytëzim dhe transferimi i hidrocentraleve tek 
autoriteti kontraktues per hidrocentralet LENGARICA 1 dhe LENGARICA 2.")          u be            
("Projektimi, Ndertimi, Operimi dhe Transferimi i hidrocentralit LENGARICA tek 
Autoriteti kontraktues, ne baze te Kontrates se Konçesionit me Autoritetin 
Kontraktues.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Jul Variboba, Vila Nr.10;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
"Eqrem Çabej", Nd.6 - H.2, Njesia Bashkiake nr.5, Kodi postar 1022.;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Fatbardh Çangu")                    , 
Nga Data ishte                      ("17/12/2012")            u be              ("05/02/2013")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Fatbardh Çangu")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("17/12/2015")            u be              ("05/02/2016")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Georg Schweighofer")                    
, Nga Data ishte                      ("17/12/2012")            u be              ("05/02/2013")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Georg Schweighofer")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("17/12/2015")            u be              ("05/02/2016")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Vendim i asamblese se pergjithshme

23/04/2013 Numri i ceshtjes: CN-078811-04-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitmi  i vendimit te asambles se pergjithshme te ortakeve 
te shoqerise “ LENGARICA&ENERGY “, ne te cilin eshe vendosur:  Zmadhimi i kapitalit 
te regjistruar te “ Lengarica&Energy” me 388.900.000leke(treqind e tetedhjete e etete 
million e nente qind mije leke)nepermjet emetimit te 388.900(treqind e tetedhjete e tete 
mije e nente qind ) kuotave te reja me nje vlere nominale 1.000 leke c do 
kuote.Lengarica&Energy shpk do to emetoj te 388.900 kuotat e reja tek “Enso Hydro 
Energji”.Ndryshimi i statutit.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A492D6C3-A91E-4FA5-9312-B3654FAB825A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A492D6C3-A91E-4FA5-9312-B3654FAB825A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=42CBD4B1-7228-4862-BF48-C0A5B0F9EB10
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7D4220E7-EB90-4C8E-B4C8-2A04F0044512
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7D4220E7-EB90-4C8E-B4C8-2A04F0044512
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1BE2C496-32A7-4D2B-B830-376B76868540
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=99A76E22-A8A8-4800-A7C9-405E88EB191B
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Vlera e Kapitalit ishte            "344.100.000,00"          u be            "733.000.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "344.100,00"          u be            "733.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ENSO HYDRO ENERGJI")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("344.080.000,00")            u be              ("732.980.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ENSO HYDRO ENERGJI")                    , 
Përqindja e Kapitalit ishte                      ("99,99")            u be              ("100,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ENSO HYDRO ENERGJI")                    , Numri 
i aksioneve ishte                      ("344.080,00")            u be              ("732.980,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("HASI ENERGJI")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      (",01")            u be              (",00")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme

28/04/2014 Numri i ceshtjes: CN-448488-04-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i marreveshjes se pengut, date 17.04.2014 mbi 
kuotat e zoteruara nga ENSO HYDRO ENERGJI dhe HASI ENERGJI ne LENGARICA 
& ENERGY eshte vendosur peng ne favor te Raiffeisen Bank , GREEN FOR GROWTH 
FUND, SOUTHEAST EUROPE, SICAV-SIF dhe OESTERREICHISCHE 
ENTWICKLUNGSBANK AG.
Koment ishte            ("")          u be            ("Mbi kuotat e zoteruara nga ENSO 
HYDRO ENERGJI, dhe HASI ENERGJI , ne LENGARICA & ENERGY eshte 
vendosur peng ne favor te Raiffeisen Bank , GREEN FOR GROWTH FUND, 
SOUTHEAST EUROPE, SICAV-SIF DHE OESTERREICHISCHE 
ENTWICKLUNGSBANK AG, ne baze te marreveshjes se Pengut mbi kuotat date 
17.04.2014.")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

31/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-580436-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit vjetor per vitin financiar 2013

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A4CC6DB-9904-4733-BC69-96889E8F6F4E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A4CC6DB-9904-4733-BC69-96889E8F6F4E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1F6A15ED-A7FE-4C8C-B06F-C4521A309F6C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8AD165FA-DE60-4E33-AF79-F9BED548F1DD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=71C8D1A8-21FC-43D3-85C3-14469030489A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=71C8D1A8-21FC-43D3-85C3-14469030489A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DF7286B0-9DBD-4764-8A9E-3B667D5F6001
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=06C0447B-B653-48BC-A7C0-B9B39E56494F
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Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Mandati i Pageses

19/12/2014 Numri i ceshtjes: CN-748780-12-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 13.11.2014, te asamblese se 
pergjithshme, ku eshte vendosur: 1- Ndryshimi i nje administratori te shoqerise. 2- 
Ndryshimi i statutit te shoqerise. Depozitimi i statutit te shoqerise.
Objekti ishte            ("Projektimi, Ndertimi, Operimi dhe Transferimi i hidrocentralit 
LENGARICA tek Autoriteti kontraktues, ne baze te Kontrates se Konçesionit me 
Autoritetin Kontraktues.")          u be            ("Projektimi, Ndertimi, Operimi dhe 
Transferimi i hidrocentralit LENGARICA tek Autoriteti kontraktues, ku perfshihet 
financimi, ndertimi, venia ne pune, prodhimi i energjise se rinovueshme, furnizimi, 
transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe tregtimi i energjise se rinovueshme ne baze 
te kontrates se koncensionit me Autoritetin Kontraktues. Ne perputhje me 
legjislacionin shqiptar, ne menyre per te arritur qellimin e lartpermendur, Shoqeria 
mund: te kryeje cdo veprimtari tregtare, financiare, qiramarrese, hipotekore dhe 
barre, qe mund te konsiderohet e dobishme ose e nevojshme per te arritur qellimin e 
Shqoerise, me kusht qe keto veprimtari te mos kryhen ne nje mase me te madhe se 
ajo e percaktuar me siper ne kete Statut. Shoqeria kryen cdo aktivitet qe ben pjese ne 
qellimin e saj dhe qe ka lidhje me kete    ")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Aida Nani")                      Nga data "13/11/2014             
Ne daten "13/11/2017
eshte larguar administratori:            ("Fatbardh Çangu")         
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Georg Schweighofer")                    
, Competence ishte                      ("")            u be              ("Secili nga administratoret 
eshte i autorizuar te kryeje vepreimet sipas nenit 20 te Statutit.")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

19/01/2015 Numri i ceshtjes: CN-812396-01-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Dorezimi i bilancit per vitin 2012

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7CE0791D-FA61-442C-B73C-68B6C3CD031F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B7CD613C-D798-4C56-96A7-A10D3C832B49
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7ACC460D-A920-4294-A559-CA38AF824C2C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=05CC9480-7689-42FF-9BAE-D661F62826B9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C3D7D6F3-98A6-4C2A-BDE4-FC6DAE5952AB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6E8E80A8-9187-4165-83B7-273D8C483492
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6E8E80A8-9187-4165-83B7-273D8C483492
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=368E1B81-4044-4C28-AF53-3D8E1F57973D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F9D32EC3-ABEE-42BE-84AA-9F5F44480317
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=39DE1319-A878-48A0-84B2-D7C264FABFC7
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Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

03/04/2015 Numri i ceshtjes: CN-979563-03-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit Datë. 30.03.2015 ku është vendosur: 
Ndryshimi i adresës kryesore të ushtrimit të aktivitetit. Deklarim i numrit të kontaktit. 
Deklarim i Email. Saktësim i kodit Ekonomik ( NVE ).
Telefon ishte            ("0682072827")          u be            ("44500765")         
E-Mail ishte            ("")          u be            ("aida.nani@enso.at.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Njësia Bashkiake nr.2,  Rruga" Jul Variboba", Vila nr.10.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Jul 
Variboba, Vila Nr.10;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

07/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-138084-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: depozitim bilanci viti 2011.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

31/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-180138-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit ushtrimor 2014.

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit

01/10/2015 Numri i ceshtjes: CN-325044-09-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kerkeses date 29.09.2015, te administratorit te 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EDF74C6B-40D3-4C7E-B701-9ADD2C8A898D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CA119802-33D0-479A-85AF-D984FCE2349C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=947DE5AF-5773-4BCE-8977-5171FE9EF866
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FC64114A-DDB5-4EC8-9E88-C73353BCF8DB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FC64114A-DDB5-4EC8-9E88-C73353BCF8DB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6DEBE42F-15FE-4907-9319-FFCAB49CF863
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=19273CE5-6EF3-4092-9714-C783CE740CD5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=14F0EC75-0BA9-4F77-9658-E0A67EB244BF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=16239F1B-2448-40C9-B03E-1E220B22FA1F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=16239F1B-2448-40C9-B03E-1E220B22FA1F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D61503A2-18C4-46A0-87DB-471CCDB8BA27
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=54FF0139-10E2-4B89-BCDE-830982DF1656
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7BA5A506-98B0-4E6E-AF06-C15551870CE4
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shoqerise, ku eshte kerkuar: Hapja e adreses dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Gjirokaster;         PERMET;         ;         Petran;         PETRAN;         
Godina e centralit HEC Lengarica;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

17/05/2016 Numri i ceshtjes: CN-699905-05-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 21.04.2016  per riemerimin e 
administratorit Georg Schweighofer.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Georg Schweighofer")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("05/02/2016")            u be              ("05/02/2019")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

19/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-827430-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Bilanci 2010

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

08/08/2016 Numri i ceshtjes: CN-869896-08-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2015.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9293FCF5-9021-4410-8810-336D13233C63
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=03B18824-7C3B-4620-B464-48D23E4DFF07
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=03B18824-7C3B-4620-B464-48D23E4DFF07
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6739FBBD-6B3E-4BAF-B93A-9FCD36B99DC0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E62B6AE0-9DE0-456A-8435-02B4D7248BAA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=158ACFEE-1961-4046-A9E2-AB9FFFB4C25F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=62E477E4-5311-4031-A3BE-DD59F46978B5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=62E477E4-5311-4031-A3BE-DD59F46978B5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FDA52FC5-557D-43E8-A9E8-92C9C04E77BE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DF720DED-1236-424A-8558-E3017008649F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D329D18F-4A65-4064-940A-4A9FFB5D09AF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=68FEB593-C7F9-44D1-B4E3-7F24B2AC0745
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E5444FA4-0048-4542-A430-C68EA3A166C1
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08/09/2016 Numri i ceshtjes: CN-923064-09-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve

11/10/2016 Numri i ceshtjes: CN-977172-10-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci 2008

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël

24/01/2017 Numri i ceshtjes: CN-115864-01-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Urdhërit Nr.24 Prot, datë 11.01.2017, protokolluar 
nga QKB me Nr. 587 Prot., date 16.01.2017 "Për Vënien e Sekuestros Konservative”, 
lëshuar nga Shoqëria Përmbarimore"KREON", drejtuar QKB, ku është urdhëruar: 
Vendosja e masës sekuestro konservative ne aksionet e pales debitore Sub. "Lengarica & 
Energy" indentifikuar me NIPT K83026602A. Moskryerjen e asnje veprimi I cili mund te 
ndryshoje te dhenat e regjistrit te debitorit Sub. "Lengarica & Energy". 

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

16/06/2017 Numri i ceshtjes: CN-334853-06-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdherit Nr.799  Prot, date  09.06.2017 , lëshuar 
nga  shoqeria permbarimore KREON   , protokolluar nga QKB me Nr.8718  Prot., datë  
14.06.2017 , ku është urdhëruar: Heqja   e masës së sekuestros konservative mbi aksionet  
e shoqerise “LENGARICA & ENERGY" shpk me  NIPT-K83026602A.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

24/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-392102-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2016

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6465F40D-1B8C-4F18-AF8F-460F3822E0F2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AC39CCCD-BD95-4E3A-B8C6-B4B6E52EE0CF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3B84B038-D253-4823-82A5-B9602ACA3492
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EFDDBD33-E90F-4785-924B-BB4ADB45B5D2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=607B39E6-A5F7-43AF-BC16-CBB7E2F58735
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=59341474-43C4-45F9-AEC9-5F005E40012E
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Bilanci Kontabël
Raport Auditimi
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

01/11/2017 Numri i ceshtjes: CN-537593-10-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Marreveshjes Barre Siguruese, Nr.2086Rep., 
Nr.576Kol date 27.09.2017 lidhur midis Barredhenesit “ ENSO HYDRO ENERGJI” 
,“HASI ENERGJI” dhe Barremasit “ Intesa SanPaolo Albania” .

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

23/11/2017 Numri i ceshtjes: CN-545956-11-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Deklarates date 02.10.2017. Depozitimi i 
Deklarate Noteriale Nr. 5326 Rep., Nr. 3157 Kol., date 09.10.2017. 

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

01/12/2017 Numri i ceshtjes: CN-576425-11-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të Asamblesë së ortakëve të shoqërisë, 
datë 13.11.2017, ku është vendosur: Largimi i Znj.Aida Nani nga detyra e administratorit 
të shoqërisë. Emërimi i Z.Ylli Halili si administrator i ri i shoqërisë për një periudhë 3 
vjeçare duke filluar nga data 14.11.2017.
Koment ishte            ("Mbi kuotat e zoteruara nga ENSO HYDRO ENERGJI, dhe HASI 
ENERGJI , ne LENGARICA & ENERGY eshte vendosur peng ne favor te Raiffeisen Bank , 
GREEN FOR GROWTH FUND, SOUTHEAST EUROPE, SICAV-SIF DHE 
OESTERREICHISCHE ENTWICKLUNGSBANK AG, ne baze te marreveshjes se Pengut 
mbi kuotat date 17.04.2014.")          u be            ("")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Ylli Halili")                      Nga data "14/11/2017             
Ne daten "14/11/2020
eshte larguar administratori:            ("Aida Nani")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BE63382F-29D7-4181-8C0E-32F1DEB0A2FB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ACD35FF2-6188-4891-89F1-949D35E1DAA2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3D968E9C-09A3-49A2-99A6-EC2418289DD1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=97B5257F-8D1B-4740-82D2-0D1099302309
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D67C5C42-5307-411C-95A5-23C8297AE572
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EED856CF-0AF9-4E44-A8AC-3E24279DE947
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EED856CF-0AF9-4E44-A8AC-3E24279DE947
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=23F03EED-AA33-430D-9647-02E7D90A53ED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=23F03EED-AA33-430D-9647-02E7D90A53ED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F5003199-4FF7-45F2-91B1-35FEC1257C57
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B8190B0F-52A8-4EA2-8D95-8C85D84046CC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=467D2BA4-1278-459F-9DB0-885AEC092E86
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Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

14/06/2018 Numri i ceshtjes: CN-819929-06-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Ndryshim ne te dhenat vullnetare.
E-Mail ishte            ("aida.nani@enso.at.")          u be            ("")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

22/06/2018 Numri i ceshtjes: CN-832151-06-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Bilancit Financiar të Vitit 2017 

Lista e Dokumenteve:
Raporte administrimi (nëse ka)
Mandati i Pageses
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël

30/12/2018 Numri i ceshtjes: CN-042486-12-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i statutit te shoqerise, date 19.12.2018. Depozittimi 
i Vendimit te asamblese se ortakeve, date 19.12.2018 per zmadhimin e kapitalit te 
shoqerise. Depozitimi i deklarates noteriale Nr. 1661 Rep, Nr. 291/2 Kol, date 28.12.2018 
me deklarues Intesa SanPaolo Bank Albania me te cilen jepet pelqimi i bankes, per 
zvogelim te % qe zoteron ortaku HASI ENERGJI nga 0.0027 % ne 0.0023%. 
Vlera e Kapitalit ishte            "733.000.000,00"          u be            "856.000.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "733.000,00"          u be            "2,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.000,00"          u be            "428.000.000,00"         
E-Mail ishte            ("")          u be            ("ylli.halili@enso.at")         
Objekti ishte            ("Projektimi, Ndertimi, Operimi dhe Transferimi i hidrocentralit 
LENGARICA tek Autoriteti kontraktues, ku perfshihet financimi, ndertimi, venia ne pune, 
prodhimi i energjise se rinovueshme, furnizimi, transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe 
tregtimi i energjise se rinovueshme ne baze te kontrates se koncensionit me Autoritetin 
Kontraktues. Ne perputhje me legjislacionin shqiptar, ne menyre per te arritur qellimin e 
lartpermendur, Shoqeria mund: te kryeje cdo veprimtari tregtare, financiare, qiramarrese, 
hipotekore dhe barre, qe mund te konsiderohet e dobishme ose e nevojshme per te arritur 
qellimin e Shqoerise, me kusht qe keto veprimtari te mos kryhen ne nje mase me te madhe 
se ajo e percaktuar me siper ne kete Statut. Shoqeria kryen cdo aktivitet qe ben pjese ne 
qellimin e saj dhe qe ka lidhje me kete    ")          u be            ("Projektimi, Ndertimi, 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=74F87B1C-0CE8-4788-B40E-CEB82268C5FB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=74F87B1C-0CE8-4788-B40E-CEB82268C5FB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F7A65733-BD3C-47A7-8472-D38251AB92C2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8D9F1235-ADB9-4995-B4DB-2442891283AB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8D9F1235-ADB9-4995-B4DB-2442891283AB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F2C434F5-E734-4075-A295-D1B3F145C424
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5A98FDFA-79D4-4618-95A7-F4E706121730
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B5E44671-FF69-4226-AE64-2CFAF232B231
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BB2D3D63-1F5A-4F50-A4AE-771BE45E1BF7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD2C7367-5D02-491C-A15D-9D0A39F8783E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=324C4B8D-0556-4A20-9FDC-CC970879E317
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Operimi dhe Transferimi i hidrocentralit LENGARICA tek Autoriteti kontraktues, 
ku perfshihet financimi, ndertimi, venia ne pune, prodhimi, furnizimi, transmetimi, 
shperndarja, eksportimi dhe tregtimi i energjise elektrike ne baze te kontrates se 
koncensionit me Autoritetin Kontraktues. Ne perputhje me legjislacionin shqiptar, ne 
menyre per te arritur qellimin e lartpermendur, Shoqeria mund: te kryeje cdo 
veprimtari tregtare, financiare, qiramarrese, hipotekore dhe barre, qe mund te 
konsiderohet e dobishme ose e nevojshme per te arritur qellimin e Shoqerise, me 
kusht qe keto veprimtari te mos kryhen ne nje mase me te madhe se ajo e percaktuar 
me siper ne kete Statut. Shoqeria kryen cdo aktivitet qe ben pjese ne qellimin e saj 
dhe qe ka lidhje me kete qellim.    ")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ENSO HYDRO ENERGJI")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("732.980.000,00")            u be              ("855.980.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ENSO HYDRO ENERGJI")                    , Numri 
i aksioneve ishte                      ("732.980,00")            u be              ("1,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("HASI ENERGJI")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("20,00")            u be              ("1,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

28/03/2019 Numri i ceshtjes: CN-144890-03-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 21.03.2019 per largimin e 
administratorit Georg Schweighofer.   

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Georg Schweighofer")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

21/05/2019 Numri i ceshtjes: CN-202195-05-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 17.05.2019 per emërimin e 
administratorit dhe miratimit të ndryshimeve ne statut.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4FEF5060-ADB7-499E-9E77-042544E9EC3A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0ECD3361-7AAE-4549-8B66-6E5977E0ECDE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66D5C241-777A-423B-938B-B163A4B6BC32
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66D5C241-777A-423B-938B-B163A4B6BC32
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=132AFF0C-6CDD-4B36-A58C-F29595CA7A8F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=33FF7CEF-A670-46C1-9C2B-0AFF24798882
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=992697DF-A6BF-4BFD-B460-79529F6FF70D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=992697DF-A6BF-4BFD-B460-79529F6FF70D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FB079942-00FA-4994-8F02-CF015CEFB6F1
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eshte shtuar administratori:            ("JURGEN GAISBERGER")                      Nga 
data "17/05/2019             Ne daten "17/05/2022

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

03/12/2019 Numri i ceshtjes: CN-421876-12-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare 2018.

Lista e Dokumenteve:
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Dokumenti i autorizimit
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

15/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-545637-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim I pasqyrave Financiare te Vitit 2019

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

17/08/2020 Numri i ceshtjes: CN-576075-08-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 17.01.2020, per miratimin e 
transferimit te kapitalit, qe zoteron ortaku,  “HASI ENERGJI”, te ortaku tjeter,  “ENSO 
HYDRO ENERGJI”. Depozitimi i kontrates per transferimin e kapitalit, date 17.01.2020, 
depozitimi i miratimit  nga MIE, per transferimin e pjeseve te kapiatlit, date 26.10.2010. 
Depozitimi i deklarates noteriale, date 07.08.2020, me deklarues, Intesa SanPaolo Bank 
Albania, me te cilen jepet pelqimi i bankes, per shitjen e kapitalit, qe zoteron ortaku HASI 
ENERGJI, te ortaku tjeter ENSO HYDRO ENERGJI. 
Numri i Aksioneve ishte            "2,00"          u be            "1,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "428.000.000,00"          u be            "856.000.000,00"         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=034E29AB-63D9-4337-A344-0C56DAA70500
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7B752904-6FF2-484E-AFF9-2550432E5404
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7B752904-6FF2-484E-AFF9-2550432E5404
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BA3390F9-B5E1-40D7-9AEC-2783D471A13F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FF7BEBCB-9D50-4A85-BF2F-5C0B0F6C79B1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4DFF6A24-23B6-4B82-AE3F-1A3BC86575CD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=61C039C9-EC37-47E0-89EE-246825EB31A7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DA8D6D0F-FA5A-483F-8872-5A3C597205D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=92BEE62C-E997-4912-8A35-67FCFC516B9A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7E0B8C0D-2EB0-46C7-80D2-E6BAC2375DEB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F01C53C6-D74C-4C82-B53D-263C2D029FC0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5AABE03A-BDAC-451B-87C1-3BFE5AE098E6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4625BEDA-1451-4D1A-8DCA-5430316E80E4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8724562F-F753-4D87-99F1-915DF222683B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD54DDA1-0CFF-48B1-A6DC-C33294B5BF48
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD54DDA1-0CFF-48B1-A6DC-C33294B5BF48
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte larguar ortaku:            ("HASI ENERGJI")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ENSO HYDRO ENERGJI")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("855.980.000,00")            u be              ("856.000.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Transferim i kuotave te kapitalit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

11/11/2020 Numri i ceshtjes: CN-618375-11-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të asamblesë së ortakëve datë 
06.11.2020 per miratimin e rinovimit të afatit të administratorit z. Ylli Halili për një 
periudhë 3 vjeçare deri më 14.11.2023.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Ylli Halili")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("14/11/2020")            u be              ("14/11/2023")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

29/06/2021 Numri i ceshtjes: CN-731719-06-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2020

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Raporte administrimi (nëse ka)
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=44FB6BA9-4C21-4D28-B066-0D3C1A6CE11F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C2DFCCF4-9CA9-4BC2-BC48-0EA4A2BC5B49
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=31FEBAEF-747A-4426-BEBE-8FF0FDE9E3DC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C6A94FEB-4312-4693-85C9-A771979326A4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DAA58BDA-297B-4A51-9B64-CC6A376C79E4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DAA58BDA-297B-4A51-9B64-CC6A376C79E4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D680D124-B4FB-43E7-9C10-A34BA3E2B40C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FB71BDDA-BF64-4321-981C-BF0DBB95882C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FB71BDDA-BF64-4321-981C-BF0DBB95882C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=84D09779-87D7-4AC3-9FF0-D1C6EC88D532
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=76A9E697-6CBC-4487-B920-0A6763CA1B4A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CDD41C63-3AE0-4350-B981-63C8ADD53A9A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=65BB82A8-5D4A-4970-9556-6CAF63DDA3AD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DEB960B2-B9DF-4077-B79F-AAA308FF8B29
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0729B3C5-0DAD-4BA6-A6FE-BE9F2556BBBF
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Datë: 30/05/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)


